
1 
 

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o vytvoření díla 

a poskytnutí licence k dílu  

č. 1005/22/Ř 
 

 

Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 

IČO 00000078 

DIČ CZ00000078 

se sídlem Lesní 140, 270 61 Lány 

tel.: +420 313 502 074 

e-mail: sekretariat@lslany.cz 

na straně jedné jako Objednatel (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

ROAD MOVIES spol. s r.o. 

IČO 64941183 

DIČ CZ64941183 

se sídlem K Betynce 739, 270 61 Lány 

zastoupená Beatriz Šajmovičovou, jednatelkou 

bankovní spojení: xxx 

č. účtu: xxx 

tel.: xxx 

e-mail: xxx 

na straně druhé jako Zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“) 

 

společně též „Smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tento dodatek č. 2  

 

I. 

1) Smluvní strany uzavřely dne 18. 1. 2023 Smlouvu o vytvoření díla a poskytnutí licence k dílu č. 
1005/22/Ř. Na základě vzájemné dohody obou smluvních stran se tímto mění odst. 3.2, odst. 15.3 
písm. b) a odst. 15.5 této Smlouvy o vytvoření díla a poskytnutí licence k dílu následovně: 

3.2   Dílo bude Zhotovitelem předáno Objednateli v následujících termínech:  

1. Témata: Zakládání lesa; Taxace; Zalesňování; Péče o kulturu; Výchovné zásahy; Těžba 
dříví; Přibližování dříví; Likvidace klestu (Likvidace klestu I); Příprava půdy na 
zalesňování (Likvidace klestu II); Ochrana lesa; Výlov rybníka; Krmení zvěře; Shozy; 



2 
 

Květena a houby; Evropsky významná lokalita Lánská obora budou Objednateli předány 
nejpozději do 15. 12. 2023, 

 
2. Témata: Druhy zvěře v průběhu roku – říje, chrutí, zbarvení dospělých a mláďat (Spárkatá 

zvěř I., Spárkatá zvěř II.); Naháňka, Hony budou Objednateli předány nejpozději do 15. 2. 
2024,  

 
3. Témata: Živočichové Lánské obory (Ptactvo a hmyz) bude Objednateli předáno nejpozději 

do 15.7.2024. 

15.3 písm. b)   Zhotovitel je v prodlení delším než 7 dnů se splněním své povinnosti dle odst. 3.2 
této Smlouvy a nesjedná nápravu ani v dodatečné pětidenní lhůtě, kterou mu Objednatel poskytne 
v písemném upozornění na takového prodlení; 

15.5   Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět v následujících případech: 

 Zhotovitel nepředá objednateli min. 7 filmů do termínu 30. 6. 2023, 
 Zhotovitel nepředá objednateli min. 5 filmů do termínu 30. 9. 2023, 
 Zhotovitel nepředá objednateli zbylé množství filmů do termínu 15. 7. 2024, a to, aby 

byl naplněn rozsah díla v celkovém počtu 20-ti filmů. 

Výpovědní doba činí 14 dnů od doručení výpovědi druhé Smluvní straně.  

 

II. 

1) Smluvní strany se dohodly na výše uvedené změně odst. 3.2 a odst. 15.5 Smlouvy o vytvoření díla 
a poskytnutí licence k dílu z důvodu nemožnosti plnění, dále viz níže. 

Témata Druhy zvěře v průběhu roku – říje, chrutí, zbarvení dospělých a mláďat (Spárkatá zvěř 
I., Spárkatá zvěř II.). Předmětné filmy není možné realizovat v původním termínu, tj. do 15. 
12. 2023, a to z důvodu zásahu nepředvídatelných okolností (klimatické a stanovištní 
podmínky), kdy součástí předmětných filmů mají být konkrétní záběry zvěře na sněhu, 
přičemž tyto záběry nebylo možné z důvodu nedostatku sněhu v předchozím zimním období 
pořídit.    

Téma Naháňka. Předmětný film není možné odevzdat do 15. 12. 2023 z důvodu nemožnosti 
plnění. Předmětný film je nutný natáčet na personální naháňce (z důvodu GDPR), přičemž 
termín personální naháňky se stanovuje až po zrealizovaných poplatkových naháňkách. 
Termín personální naháňky byl stanoven na 13. 12. 2023. 

Téma Hony. Předmětný film není možné odevzdat do 15. 12. 2023 z důvodu nemožnosti 
plnění. Předmětný film je nutný natáčet na personálním honu (z důvodu GDPR), přičemž 
termín personálního honu se stanovuje až po zrealizovaných poplatkových honech. Termín 
personálního honu byl stanoven na 30. 11. 2023. 

Téma Živočichové Lánské obory (Ptactvo a hmyz). Předmětný film není možné v termínu do 
15. 12. 2023 odevzdat, a to z důvodu nemožnosti plnění, které bylo zapříčiněno mimořádně 
nepříznivými klimatickými podmínkami. Pokusů o natočení vzácných druhů ptactva a hmyzu 
(v době jejich výskytu – duben až červen) bylo několik. Nicméně při pokusech o natočení 
záběrů vzácných druhů ptactva, byla nalezena pouze prázdná hnízda. Vzácné druhy hmyzu 
nebyly z důvodu klimatických podmínek spatřeny vůbec. 

 

III. 

1) Ostatní ujednání Smlouvy o vytvoření díla a poskytnutí licence k dílu se tímto Dodatkem č. 2 
nemění a zůstávají v platnosti. 



3 
 

 
2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran 

a účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv.  
 

3) Tento dodatek č. 2 je vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve dvou stejnopisech, z nichž 
každá ze Smluvních stran obdrží jedno paré.  

 

V Lánech dne: 13. 12. 2023 

 

Za Objednatele:      Zhotovitel: 

 

 

………………………………………..   ……………………………………………. 

          Ing. Pavel Rus, ředitel             Beatriz Šajmovičová, jednatelka 

 

 

 

 


